平成 25 年 6月 20 日

各 位

                              株式会社 西 京 銀 行

                             取締役頭取 平岡 英雄

『西京キッズ銀行』開催のお知らせ

～銀行員のお仕事を体験してみよう！！～

当行は、地域における教育活動の一環として、児童の皆さんが実際の銀行業務を学び、

体験する『西京キッズ銀行』を開催しますので、お知らせいたします。

当行では、昨年度より銀行業務に対する興味・関心を高めてもらうことを目的に職場体

験学習を実施しており、普段では見られない銀行内の見学や口座開設などの銀行業務を実

際に体験する機会をご提供させていただくものです。
当行は地域金融機関として、地域教育の一端を担うとともに、地域のお客さまの「お役

に立てる銀行」を目指してまいります。

記
１．名 称  『西京キッズ銀行』
２．日 時

３．対象者  開催市内小学生 5～6 年生の児童とその保護者
４．内 容

５．参加料  無料（ただし、会場までの交通費等は各自で負担願います。）
６．申込み  下記問い合わせ先にご連絡ください。
       ※お申込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。
７．主催等  主催：西京銀行、後援：山口市教育委員会、周南市教育委員会
８．問合先  西京銀行地域連携部 担当：烏田（からすだ）・皆川 TEL：0834-22-7665

◆本件に関するお問合せ
西京銀行 地域連携部（担当：烏田（からすだ））
ＴＥＬ：0834-22-7665

日時 会場 住所
7 月 27 日（土） 西京銀行 山口支店 山口市中央 5 丁目 1-30
8 月 10 日（土） 西京銀行 本店営業部 周南市平和通 1 丁目 10-2

9：00 ～  9：15 開校式

9：15 ～  9：30 銀行の中を探検してみよう！

9：30 ～  9：40 銀行員として身に付けて欲しいこと その①～挨拶編～

9：40 ～ 10：00 銀行員として身に付けて欲しいこと その②～札勘編～

10：00 ～ 10：20 銀行員として身に付けて欲しいこと その③～電卓編～

10：20 ～ 10：40 休  憩

10：40 ～ 11：30 自分の口座を作ってみよう！！

11：30 ～ 11：50 今日のおさらい★銀行としてお客さまをお迎えしてみよう★

11：50 ～ 12：00 修了式